
 
 На основу члана 58. став 3. и 
члана 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл.гласник РС",бр.129/2007) 
и члана 56. став 1. тачка 8. Статута града 
Зајечара ("Сл.лист града Зајечара", бр. 
1/08, 20/09 и 21/11), Градоначелник града 
Зајечара дана 19.12.2013. године, донео 
је 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
 

 Мр Дејан Крстић РАЗРЕШАВА СЕ 
дужности помоћника Градоначелника у 
области  културе, туризма и прекограни-
чне сарадње са 19.12.2013. године. 
 Ово Решење објављује се у 
"Службеном листу града Зајечара". 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 58. став 3. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
помоћнике председника општине 
поставља и разрешава председник 
општине, а чланом 66. став 4. истог 
Закона прописано је да се одредбе овог 
закона које се односе на председника 
општине примењују  на градоначелника. 
 Чланом 56. став 1. тачка 8. Статута 
града Зајечара прописано је да 
Градоначелник доноси појединачне акте 
за које је овлашћен законом овим 
статутом или одлуком Скупштине града. 
 Мр Дејан Крстић, постављен је за 
помоћника Градоначелника у области 
културе, туризма и прекограничне 
сарадње Решењем Градоначелника града 
Зајечара II број: 02-139/2013 од 
22.08.2013. године. 
 Градоначелник града Зајечара је 
имајући у виду да стручна спрема и 
послови које обавља горе именовани 
тренутно не одговарају потребама града 
Зајечара, а у складу са својим законским 
овлашћењима, донео Решење као у 
диспозитиву. 
 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се 
покренути управни спор подношењем 
тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана пријема овог Решења. 
Тужба се предаје непосредно или 
препорученом пошиљком, на адресу 
Суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 
 
 Решење доставити: именованом, 
Одељењу за финансије Градске управе 
града Зајечара и архиви. 
 
 
 II број: 02-445 
 У Зајечару, 19.12.2013. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Велимир Огњеновић с.р. 

   
 
 На основу члана 58. став 3. и 
члана 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл.гласник РС", бр. 
129/2007), члана 56. став 1. тачка 8. и 
члана 75. став 1. Статута града Зајечара 
("Сл.лист града Зајечара",бр.1/08,20/09  и 
21/11), Градоначелник града Зајечара 
дана 19.12.2013. године, донео је 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
 

 Данијела Калиновић, дипл. 
економиста-мастер из Зајечара, 
ПОСТАВЉА СЕ за помоћника Градо-
начелника града Зајечара у области 
туризма и промоције града Зајечара, 
почев од 19.12.2013. године. 
 
 Ово Решење објављује се у 
"Службеном листу града Зајечара". 
 
 
 



2 СТРАНА   БРОЈ 52  SLU@BENI LIST 19.ДЕЦЕМБАР 2013.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 58. став 3. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
помоћнике председника општине 
поставља и разрешава председник 
општине, а чланом 66. став 4. истог 
Закона прописано је да се одредбе овог 
закона које се односе на председника 
општине примењују на градоначелника. 
 Чланом 56. став 1. тачка 8. Статута 
града Зајечара прописано је да 
Градоначелник доноси појединачне акте 
за које је овлашћен законом овим 
статутом или одлуком Скупштине града, а 
чланом 75. став 1. истог Статута 
прописано је да Градоначелник поставља 
своје помоћнике у Градској управи који 
обављају послове из појединих области.   
 Данијела Калиновић рођена је у 
Зајечару 19.01.1973. године. На Факултету 
за менаџмент у Зајечару стекла је звање 
дипломирани економиста, на смеру 
међународни маркетинг. На постдиплом-
ским студијама на Универзитету "Сингиду-
нум" у Београду стекла је звање мастера. 
Од 1992-1997. године била је комерција-
листа у  велепродајном предузећу DOO 
"Profesional promet", а од 1997. године 
директор је и власник прве приватне 
туристичке агенције у Зајечару "Koral". 
Водећи ову фирму достигла је статус 
главног регионалног субагента свих 
значајних туристичких агенција и 
остварила трајне уговоре о пословној 
сарадњи, уз успешно остварену услугу за 
просечно 4000 путника на годишњем 
нивоу. Остварила је изузетне пословне 
односе са водећим компанијама и тур-
оператерима у земљи и иностранству. 
 Градоначелник града Зајечара је 
имајући у виду радну биографију горе 
именоване, а у складу са својим 
законским овлашћењима, донео Решење 
као у диспозитиву. 
 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се 
покренути управни спор подношењем 
тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана пријема овог Решења. 
Тужба се предаје непосредно или 
препорученом пошиљком, на адресу 
Суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

 Решење доставити: именованој, 
Одељењу за финансије Градске управе 
града Зајечара и архиви. 
 
 II број: 02-446 
 У Зајечару, 19.12.2013. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Велимир Огњеновић с.р. 

   
 
 На основу члана 44. став 1. тачка 
5., члана 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“,бр.129/2007) 
и члана 56. став 1. тачка 5. и 8. Статута 
Града Зајечара („Сл.лист града 
Зајечара“,бр.1/08,20/09 и 21/2011), 
Градоначелник града Зајечара дана 
19.12.2013. године, донео је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРЕДЛОГ 
 ПРАВИЛНИКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 
ПРАВИЛНИКА  О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА  

УСТАНОВЕ ЗА ДНЕВНИ БОРАВАК ДЕЦЕ 
И ОМЛАДИНЕ ОМЕТЕНЕ У РАЗВОЈУ 

 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Предлог 
Правилника о измени и допуни 
правилника о организацији и 
систематизацији послова Установе за 
дневни боравак деце и омладине ометене 
у развоју, број: 670 од 11.12.2013. године. 
 

II 
 

 Ово решење објављује се у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 

III 
 

 Решење доставити Установи за 
дневни боравак деце и омладине ометене 
у развоју и архиви. 
 
 II број: 02-447 
 У Зајечару, дана 19.12.2013. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Велимир Огњеновић с.р. 



19. ДЕЦЕМБАР 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 52  СТРАНА 3 
 
  . 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 
 
 

АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
 
Решење о разрешењу помоћника Градоначелника  
у области културе, туризма и прекограничне сарадње ......................................................1 
 
Решење о постављењу помоћника Градоначелника  
у области културе, туризма и прекограничне сарадње ......................................................1 
 
Решење о давању сагласности  на предлог Правилника о измени и допуни  
Правилника о организацији и систематизацији послова  
Установе за дневни боравак деце и омладине ометене у развоју ....................................2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: мр Милан Благојевић Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефон: 019/ 444 601. E-mail: milan.blagojevic@zajecar.info 



4 СТРАНА   БРОЈ 52  SLU@BENI LIST 19.ДЕЦЕМБАР 2013.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


